
[ SALINAN 1

BUPATI MUSI BANYUASIN

PERATURANBUPATI MUSI BANYUASIN
NOMOR 68 TAHUN 2021

TENTANG

PENCABUTANPERATURANBUPATI NOMOR 27 TAHUN 2012 TENTANG
PENGGUNAANDANTATACARAPENYALURANBIAYAPEMUNGUTAN

PAJAK BUMI DANBANGUNAN(PBB) BAGIANDAERAH
KABUPATENMUSI BANYUASIN

DENGAN RAHMATTUHANYANGMAHAESA

BUPATIMUSI BANYUASIN.

Menimbang

Mengingat

a. bahwa berdasarkan Laporan Hasil Pemeriksaan Badan

Pemeriksa Keuangan Republik Indonesia Tahun 2015;

b. bahwa Peraturan Bupati Nomor 27 Tahun 2012 tentang

Penggunaan dan Tata cara Penyaluran Biaya

Pemungutan Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) Bagian

Daerah Kabupaten Musi Banyuasin, sudah tidak sesuai

lagi dan perlu dicabut;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud huruf a dan huruf b. perlu menetapkan

Peraturan Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati

Nomor 27 Tahun 2012 tentang Penggunaan dan Tata

cara Penyaluran Biaya Pemungutan Pajak Bumi dan

Bangunan (PBB) Bagian Daerah Kabupaten Musi

Banyuasin;

1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang

Pembentukan Daerah Tingkat II dan Kotapraja di
Sumatera Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 1959 Nomor 73. Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 1821);

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak

Daerahdan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2009 Nomor 130. Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5049);



Menetapkan

3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2012 tentang

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan

(Lembaran Negara Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan

Lembaran Neraga Negara Republik Indonesia Nomor

5234) sebagaimana telah diu bah dengan Undang-

Undang Nomor 15 Tahun 2019 ten tang Perubahan atas

Undang-Undang Nomor II Tahun 2012 tentang

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan

(Lembaran Negara Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan

Lembaran Neraga Negara Republik Indonesia Nomor

6398);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587);

5. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta

KeIja (Lembaran Negara RepubIik Indonesia Tahun 2020

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 6573);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita

Negara Tahun 2019 Nomor 183) sebagaimana telah

diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor

120 Tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan

Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara

Tahun 2018 Nomor 157;

MEMUTUSKAN:

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI NOMOR 27 TAHUN
2012 TENTANG PENGGUNAAN DAN TATA CARA
PENYALURAN BIAYA PEMUNGUTAN PAJAK BUMI DAN
BANGUNAN (PBB) BAGIAN DAERAH KABUPATEN MUSI
BANYUASIN

2



Pasal I

Peraturan Bupati Nomor 27 Tahun 2012 tentang

Penggunaan dan Tata cara Penyaluran Biaya Pemungutan

Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) Bagian Daerah Kabupaten

Musi Banyuasin (Berita Daerah Kabupaten Musi Banyuasin

Tahun 2012 Nomor 327) dicabut dan dinyatakan tidak

berlaku.

Pasal II

Peraturan Bupati 1m mulai berlaku pada Tanggal

ditetapkan.

Agar setiap

pengundangan

penempatannya

Banyuasin.

orang mengetahuinya,

Peraturan Bupati

dalam Berita Daerah

memerintahkan

ini dengan

Kabupaten Musi

Ditetapkan di Sekayu
Pada tanggal 28 Juni 2021

BUPATIMUSI BANYUASIN,

ttd

H. DODI REZAALEXNOERDIN

Diundangkan di Sekayu
pada tanggal 28 Juni 2021

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATENMUSI BANYUASIN,

ttd
H. APRIYADI

BERITADAERAHKABUPATENMUSI BANYUASINTAHUN2021 NOMOR 68

Salinan sesuai dengan aslinya
KEPALABAGlANHUKUM,

ROMASARIPU A, SH., M.Si
NIP 19800715 1999032003

3


	00000001
	00000002
	00000003

